

چرا داوری کردن برای بازیکنان خردسال مهم است؟

ترجمه ی: عباسعلی فاریابی (۱۳۹۷/۹/۱)

داوری کردن یکی از راه های بسیار مهمی است که به یک شمشیرباز جوان کمک می کند تا در این ورزش تسلط کامل پیدا کند. آن روش فوق العاده ای برای خردسالان است تا مسئولیت های بیشتری به عهده بگیرند و اطلاعات بیشتری در مورد ورزش شمشیربازی کسب کنند. سطح دانش و درکی که یک شمشیر جوان از طریق داوری کسب می کند خیلی عمیق تر از آن چیزی است که از راه شمشیربازی به دست می آورد!

روبرو شدن با قوانین و اعمال آنها

شمشیربازهای جوان که شروع به داوری می کنند یاد می گیرند که بازی را متفاوت ببینند. آنها خود را به تنهایی در برابر یک حریف نمی بینند، بلکه در یک موقعیت بسیار حساس تر که باید بازی دو نفر که در برابر هم کار می کنند را از نزدیک بررسی کنند. بیش از هر چیز، داوری یک مسابقه شمشیربازی، به بازیکن جوان روشن بینی و سعه ی صدر می دهد. هنگامی که شما در یک مسابقه شمشیربازی شرکت می کنید، به خصوص افراد جوان، شما آنچنان بر مساله ی برد متمرکز می شوید که نمی توانید هر آنچه را که بر روی پیست می گذرد را ببینید. از سوی دیگر، یک داور نگاه بسیار گسترده تر از دیدن تنها یکی از جنبه های پیست را دارد. و این نگاه بازیکن نسبت به شمشیربازی را کاملا تغییر و متحول می کند!



داوری بازی شمشیربازی، دید داور در مورد یک حرکت را به بازیکن نشان می دهد، و نحوه ی تفسیر احتمالی آن را نیز روشن می سازد، به ویژه در سلاح های دارای حق تقدم مانند فلوره و ساپر. آنها می توانند این دیدگاه را در بازی های خود منعکس کنند و طوری روی تکنیک و حرکت های خود کار کنند تا آنها را تمیزتر و واضح تر اجرا کنند.

قضاوت های سختی در شمشیربازی وجود دارد که داور باید اعمال کند. از آن جایی که در ورزش همه چیز دقیق و ساده نیست، اگر تا به حال یک بازی شمشیربازی را تماشا کرده باشید مطمئنا می پذیرید که این مطلب کاملا صحیح می باشد! گاهی اوقات موقعیت های نزدیک به همی به وجود می آید، و یا اتفاق های غیر منتظره ای بر روی پیست رخ می دهد، که تصمیم گیری در مورد وضعیتی که نظر مطمئنی درباره ی آن

ندارید، و در عین حال باید درباره ی آن عادلانه قضاوت کنید، فوق العاده مهم است! این یکی از آن مهارت هایی است که نه تنها در شمشیربازی به کمک جوان ما می آید، بلکه در زندگی نیز به یاری او خواهد آمد.

هنگامی که بازیکن های جوان به عنوان داور کار می کنند، آنها یاد می گیرند که همیشه نمی توان قضاوت های کاملا درستی را اعمال کرد. آنها اشتباه خواهند کرد و مجبور خواهند شد با عواقب آن اشتباهات روبرو شوند. آنها همچنین یاد می گیرند که این موارد را در بازی خودشان نیز اعمال کنند. به طوری که اگر بار بعدی که **قضاوت سختی بر علیه آنها اعمال شد**، آنها خواهند فهمید که داور این کار را به صورت تعمدی انجام نداده است. در چنین وضعیتی هایی ما دیدگاه و نقطه نظر دیگران را درک خواهیم کرد و به آنها احترام خواهید گذاشت!

هنگامی که شما یک داور هستید، "**سرنوشت**" دیگران از راه قضاوت تک تک ضربه ها واقعا در دست شماست! بازیکن های مورد قضاوت شما به سختی کار کرده اند و از راهی دوری آمده اند. این سطح از مسئولیت کاملا با آنچه در هنگام بازی خودتان برای شما اتفاق می افتد متفاوت است. در آنجا، بدون توجه به عملکرد حریف و داور، شما تنها مسئول پیشرفت خودتان هستید. قدرت زیاد مسئولیت زیاد هم می آورد!

منافع داوری برای شمشیربازهای جوان

هنگامی که یک شمشیرباز جوان عهده دار مسئولیت داوری می شود، او به سرعت می آموزد که چگونه باید با "مقامات" و "مسئولین" ارتباط برقرار کند. او یاد می گیرد که آنها بخش کوچکی از این پازل نیستند، بلکه نقش جدی در کنترل و نظم جهان شمشیربازی دارند. سایر مربیان، داوران، کمیته ی فنی مسابقات، و غیره، همه و همه مقاماتی هستند که داور جوان ما در طی داوری مسابقات باید با آنها ارتباط برقرار کند. نه تنها این، بلکه او در حین داوری خود باید با مربیان، والدین، سایر شمشیربازها، تماشاچیان، و حتی هم تیمی های خود نیز ارتباط برقرار کند. از همه مهم تر، او به سرعت یاد خواهد گرفت که چگونه باید پوست خود را کلفت کند و با مسائل به صورت انفعالی و با دید شخصی برخورد نکند.



داوران در همه ی ورزش ها مورد هدف قرار می گیرند و سایرین به آنها بی اعتماد هستند، و این تنها در شمشیربازی نیست، و داور بودن نیز همیشه محبوب نیست! آنها اغلب با **سخنان آزار دهنده** روبرو می شوند، نادیده گرفته می شوند و گاهی اوقات بدتر.

داوری کردن به جوانان کمک می کند تا سطح بلوغ احساسی خود را، که بسیار مهم است، توسعه دهند! قضاوت واقع گرایانه و بی طرفانه یکی از نشانه های یک داور عالی است، و شمشیربازهای خردسال باید سریعاً یاد بگیرند که چگونه این کار را انجام دهند. حتی اگر یک داور یکی از بازیکن ها یا باشگاه یک شمشیرباز را دوست نداشته باشد، او باید عادلانه قضاوت کند. کنار گذاشتن تعصب های شخصی برای هر یک از ما سخت است، اما این یک مهارت حیاتی است.

شمشیربازهای جوان یاد می گیرند چگونه برای زمان ارزش قائل بشوند. **مدیریت زمان** مهارت مهمی است، زیرا یک داور موفق باید **بهترین استفاده از زمان** را داشته باشد. به عنوان مثال او باید زمان جا به جایی بازیکنان بازی های مختلف را بر روی پیست، روند چک کرن سلاح ها، و نحوه مدیریت بازی، و غیره را بهینه سازی کند. داوری مقوله ای است بالاتر از قضاوت ضربه ها است، بلکه پروسه ای است که داور باید اطمینان حاصل کند که همه چیز روی پیست به درستی اجرا می شود، نه تنها در یک بازی، بلکه همچنین در دامنه ی وسیع تر بازی های متوالی یک جدول یا مراحل مختلف یک مسابقه می باشد.

کار گروهی در یک محیط تیمی یکی دیگر از مهارت های حیاتی است که شمشیربازان جوان می توانند در حین داوری یاد بگیرند. در طول یک مسابقه، یک گروه افراد وجود دارد که برای رسیدن به یک هدف منحصر به فرد تلاش می کنند. آنها در حال تلاش برای محقق شدن یک کار هستند! این کار شبیه به یک کار نمایشگاهی است، با این اختلاف که نتیجه ی کار یک مسابقه ی شمشیربازی منجر به حضور بازیکن واجد شرایط بر روی سکو می شود. مسابقات شمشیربازی به یک بازی یا چندین بازی خلاصه نمی شود، بلکه یک گردهمایی برای رسیدن به یک هدف مشترک است.



در نهایت، شمشیربازهای جوان در هنگام داوری مطالب زیادی در مورد تعهد یاد می گیرند. هنگامی که یک بازیکن جوان در یک مسابقه، حتی در مسابقات محلی، داوری می کند، می آموزد که تمام روز کار کردن چقدر سخت است. داوری کار بسیار سخت و خسته کننده ای است، هم از نظر فیزیکی و هم از منظر ذهنی. داور شدن به شمشیربازهای جوان می آموزد که انعطاف پذیری چقدر برای آنها مهم است. ادامه دادن به کار، حتی زمانی که شما نمی خواهید، یکی از بهترین درس هایی است که در دراز مدت برای جوانان بسیار مفید واقع می شود.

داور شدن یک تجربه ی فوق العاده و مهم برای هر شمشیرباز خردسال است. جوانان می توانند از این طریق چیزهای فراوانی بیاموزند، از آنچه آنها می توانند به دیگران ارائه دهند گرفته، تا توسعه ی مهارت های خود، امانت داری و تقویت نیروی درونی خود.

Igor Chirashnya,
[Academy of Fencing Masters Blog](#)